
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Αυτοτελούς 

Τμήματος Πολιτικών Γάμων του Δήμου Ζακύνθου 

για το έτος 2025.

2 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονί-

δας» του Δήμου Ερμιονίδας για το έτος 2025.

3 Tροποποίηση της υπό στοιχεία 424516/Π08/7/ 

00215/Π-06/12/2022 (Β’ 006418) απόφασης του 

Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, με την οποία 

εγκρίθηκε η υπαγωγή επένδυσης της επιχείρησης 

«ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟ ΣΚΟΥΡΑΣ ΕΕ» με δ.τ. «SKOURA 

OLIVE OIL MILL» στο καθεστώς ενίσχυσης της 

Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μι-

κρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 

ν.  4399/2016 (Δ’  κύκλος), για την ενίσχυση της 

επένδυσής της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Πράξη αντιστοίχισης υφισταμένου κλάδου και 

ειδικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας του Δήμου Σουλίου με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες κατόπιν ολοκλήρωσης διορισμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47740 (1)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Αυτοτελούς 

Τμήματος Πολιτικών Γάμων του Δήμου Ζακύν-

θου για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) της παρ. 3  του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143),

γ) Της υποπερ. δδ της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8 

Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232),

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 

περί «Διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλά-

μπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Την υπ’ αρ. 12-132/13.06.2025 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Ζακύνθου, με την οποία αποφασίστηκε 

ομόφωνα η λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτι-

κών Γάμων του Δήμου Ζακύνθου και κατά τα Σάββατα, τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι ώρα 10:00 μ.μ. 

για το σύνολο του τακτικού προσωπικού που υπηρε-

τεί στο Τμήμα με οποιαδήποτε σχέση εργασίας για το 

έτος 2025.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα είναι 

δυνατή η καλύτερη λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήμα-

τος Πολιτικών Γάμων του Δήμου Ζακύνθου, καθόσον 

κατά κύριο λόγο Σάββατα και Κυριακές τελούνται πο-

λιτικοί γάμοι.

4. Την υπ’ αρ. 16131/02.07.2025 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζακύνθου 

περί ύπαρξης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 

2025 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από 

την απόφαση αυτή.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 

του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικών Γάμων του Δήμου 

Ζακύνθου καθιερώνουμε για το σύνολο του τακτικού 

προσωπικού που υπηρετεί στο Τμήμα με οποιαδήπο-

τε σχέση εργασίας ωράριο λειτουργίας του και κατά τα 

Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 

ώρα 10:00 μ.μ. για το έτος 2025. 

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 

βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3736

49835

16.07.2025 12:00:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49836 Τεύχος B’ 3736/15.07.2025

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 

φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-

χεται στο ύψος περίπου των 890.000,00 € και θα βαρύνει 

τους Κ.Α. 10.6021.001 και 10.6052.03 του προϋπολογι-

σμού του Δήμου Ζακύνθου για το έτος 2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Kέρκυρα, 8 Ιουλίου 2025

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 47830 (2)

Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιο-

νίδας» του Δήμου Ερμιονίδας για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α΄ 180).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το άρθρο 3 και την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 (ΑΔΑ: 

ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Πα-

ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-

παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δαπά-

νες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» (Α’ 94).

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232). 

8. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136). 

9. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 (Β’ 44, διόρθ. σφαλμ στο 

Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή 

Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 

Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-

γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

11. Το υπ’ αρ. 954/07-07-2025 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονίδας» του Δήμου Ερμιο-

νίδας, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό 

του ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου 

για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2025.

12. Την υπ’ αρ. 955/07-07-2024 βεβαίωση του Προέ-

δρου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονί-

δας» του Δήμου Ερμιονίδας, με την οποία βεβαιώνεται 

ότι για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης των υπαλ-

λήλων υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2025 του Νομικού Προσώπου 

και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 10-6422 (ποσού 1.500,00 €) 

με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-

μενων υπαλλήλων». 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονίδας» του Δή-

μου Ερμιονίδας για το έτος 2025, ως κατωτέρω:

ΚΛΑΔΟΙ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών                 

εκτός έδρας κατ’ έτος

ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού / ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του Κ.Α. 10-6422 (ποσού 1.500,00 €), η οποία έχει 

εγγραφεί στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονίδας» του 

Δήμου Ερμιονίδας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 9 Ιουλίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Τμήματος, Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49837Τεύχος B’ 3736/15.07.2025

(3)

Tροποποίηση της υπό στοιχεία 424516/Π08/7/ 
00215/Π-06/12/2022 (Β’ 006418) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή επένδυσης της επιχεί-
ρησης «ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟ ΣΚΟΥΡΑΣ ΕΕ» με δ.τ. 
«SKOURA OLIVE OIL MILL» στο καθεστώς ενί-
σχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 
του ν. 4399/2016 (Δ’ κύκλος), για την ενίσχυση της 
επένδυσής της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπ’ αρ. 198030/03.07.2025 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, τροποποιήθη-
κε η υπό στοιχεία 424516/Π08/7/00215/Π-06/12/2022 
(Β’ 6418) απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επένδυσης της επι-
χείρησης «ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟ ΣΚΟΥΡΑΣ ΕΕ» με δ.τ. «SKOURA 
OLIVE OIL MILL» στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρη-
ματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των 

άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Δ’ κύκλος), όπως 
ισχύει, για την ενίσχυση της επένδυσής της με το κίνη-
τρο της επιχορήγησης, ως προς το φυσικό αντικείμενο, 
καθώς και ως προς το συνολικό επιλέξιμο κόστος, το 
συνολικό ενισχυόμενο κόστος και ως προς το ύψος της 
ενίσχυσης του επενδυτικού σχεδίου. Ήτοι το συνολικό 
επιλέξιμο κόστος του επενδυτικού σχεδίου είναι ίσο με 
€ 474.750,71 και το συνολικό ενισχυόμενο κόστος ίσο με 
€ 474.750,71. Το ποσό της επιχορήγησης θα ανέλθει στο 
ποσό των € 261.112,89, ήτοι ποσοστό 55,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους του επενδυτικού σχεδίου.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 32198/ 
29-03-2022 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 604/2025 (4)

Πράξη αντιστοίχισης υφισταμένου κλάδου και ειδικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Σουλίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες κατόπιν ολο-
κλήρωσης διορισμού.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΥΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών.
4. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).
5. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σουλίου- Ο.Ε.Υ. (Β’ 5857/2020), όπως τροποποιήθηκε 

(B’ 5319/2024).
7. Την υπ’ αρ. 2555/14-02-2023 (ΑΔΑ:6ΖΒΜΩ1Α-ΒΙΣ) πράξη «Αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σουλίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1482).

8. Το Γ’ 2174/2025 ΦΕΚ διορισμού.
9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση του υφισταμένου κλάδου και ειδικότητας του κάτωθι μόνιμου προσωπικού του Δήμου Σουλί-

ου με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, όπως περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες κατόπιν ολοκλήρωσης διορισμού, 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ  Οικονομικού-
Λογιστικού

1
ΤΕ Διοικητικού-

Λογιστικού
ΤΕ Λογιστικού 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49838 Τεύχος B’ 3736/15.07.2025

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 2555/ 

14-02-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΒΜΩ1Α-ΒΙΣ) πράξη «Αντιστοίχισης 

των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σουλίου με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες» (Β’ 1482).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Παραμυθιά, 3 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΤΑΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02037361507250004*


